[image: ]
ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Маршала Жукова ул., д. 28, Одинцово, 143000,
тел. (495) 593-1537, факс (495) 596-3361

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 19.08.2025  № 27

Об утверждении типовой формы Соглашения
о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа
Московской области субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

В соответствии со статьями 78,78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  подпунктом «ж» пункта 3 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023  № 1782:
1.	Утвердить прилагаемые типовые формы:
 Соглашения о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа Московской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг;
  Дополнительного соглашения к Соглашению о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа Московской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг;
Соглашения о расторжении Соглашения о предоставлении из бюджета Одинцовского городского округа Московской области субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
2.	Признать утратившим силу распоряжение Финансово-казначейского управления Администрации Одинцовского городского округа от 30.12.2019  № 78 «Об утверждении типовой формы Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Одинцовского городского округа в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения, компенсации) затрат, связанных с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области (https://odin.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
заместителя Главы Одинцовского городского
округа - начальника Финансово-казначейского
управления                                                                                    А.И. Бендо

Исп. Шальнева Е.А.

image10.jpeg

image1.jpeg